## De pistoribus.

Pistores dicuntur māciphia facientia panē palatijs. sic. t. de fru. vr. con. l.  
s. his sunt comiti horreorum ut hic dicitur. et in omni tge de eis ius dicitur ut  
s. de ser. l. publicas. et quenamcumk fm. p. sub comite rex priuatax id est pccus-  
ratore cesaris ut. s. vbi cau. sif. l. si quis. et l. dominicis.

## De suarijs et susceptorib; vini. et ceteris corporatis.

Suarij dicuntur porcarij quā custodiunt porcos eiusmū ī pafciis ut. t. l. j. De  
susceptorib; autem vini nihil ī nigro dicitur. s. d. eis dicitur s. d. suscep. l. modios

## De collegiatis et chartopatris et nummularijs.

Dixit specialiter de quibusdam collegiatis. nūc generaliter. et dicuntur et col-  
legio. ut priuilegiati a priuilegio. et iisdem dicuntur chartopatri. qz nomina  
scribuntur in charta vel matricula patrie. qz in patrie charta descripti infra-  
numerū. s. si qz sunt s. numerū non gaudet priuilegio. t. s. quod autem. vel vi-  
cuntur chartopatri id est quā gaudet in patria fm. grecos dicitur etiā apud grecos  
patria apud latinos patria. vel dic tertio ut in fi. bui. l.

# Liber XI

## De studijs liberalib⁹ vrbis rome et cōstātinopolitāe.

His duabus ciuitatibus tñ legitimum fit studiū: nō alii nisi ex p̄uilegio vt  
in ph. f. h. hec autem tria. hodie impīum est scissum & studiū multis locis fit  
maxime bonoq̄ q̄ legalis studijs obtinet monarchiaꝝ de hoc in clem. j. de  
magis.

## De honoratorum vehiculis

Honorati erant quidam q̄ habebāt p̄uilegia vt intraret secretariū p̄ncl  
pis & aliorū iudicū: & sedendi in salutationib⁹. s. d. off. di. ludi. l. ij. r. iiij. v̄l  
ponitur p̄ his q̄ habent dignitatē sue administratiōeꝝ de q̄bus in auct. vt  
or. p. iui. quod in idem recidit. Et his licet uti vehiculis dignitatis id est  
carrucis si volunt. s. l. j.

## De priuilegijs vrbis cōstātinopolitane.

Arbs cōstātinopolis ipius veteris rome progratiua gaudet. ista appelle  
latur noua rome. vt. s. de sacro sanc. ecc. l. omniū. Est ergo mater legum  
vt in auct. vt ro. ecc. in p̄n. Item eius p̄fuctuinē sequit. s. de ve. iur. e. l.  
j. h. s. & insti. de satida. h. s. Item mater fidei erit ecclesia illius ciuitatis.  
s. d. sacro sanc. ecc. l. s. Sed tēpestate nra diis idignatib⁹ aduersoꝝ astro  
incuriaꝝ p̄ncipuz catholicorū in manus miserum: p̄fidissimi thurci cū de  
decore & teterrimo xp̄iane reip. iterito ac p̄nitie deducta. dij bene vertat.

## De metropolī berito.

Berytus & tyrus ciuitates in p̄uincia phenicis & syrie. s. q̄ etate. l. j.  
quarum vna erat aī metropolitana: nūc sit alia. Et dicil metropolis ma  
tricia ciuitas nā cōponit ex mitir. qđ est mater. et polis ciuitas. & inde me  
tropolites is dicil q̄ ei ciuitati sacerdotio p̄est. qđ canones metropolitanū  
appellant.